
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 октября 2009 г. N 798

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ, СВЯЗАННЫМ С

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ СУБСИДИЙ,

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ,

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации по вопросам, связанным с

предоставлением из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации

субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение.

Председатель Правительства

Российской Федерации





В.ПУТИН

Утверждены

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от 3 октября 2009 г. N 798

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ, СВЯЗАННЫМ С

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕМ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ СУБСИДИЙ,

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ,

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ

1. Абзацы четвертый и пятый пункта 4 Правил

предоставления субвенций из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации для выполнения федеральных

полномочий на государственную регистрацию

актов гражданского состояния, утвержденных

Постановлением Правительства Российской

Федерации от 28 марта 2005 г. N 159 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2005, N

14, ст. 1241; 2007, N 48, ст. 6000; 2008, N 50, ст.





5958; 2009, N 6, ст. 737), изложить в следующей

редакции:

"При наличии потребности в не использованном в

текущем финансовом году остатке субвенций

указанный остаток в соответствии с решением

Министерства юстиции Российской Федерации

может быть использован субъектом Российской

Федерации в очередном финансовом году на те

же цели в порядке, установленном бюджетным

законодательством Российской Федерации для

осуществления расходов бюджета субъекта

Российской Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субвенции.

В случае если неиспользованный остаток

субвенций не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".

2. Абзацы четвертый и пятый пункта 10 Правил

финансового обеспечения переданных

исполнительно-распорядительным органам

муниципальных образований государственных

полномочий по составлению списков кандидатов

в присяжные заседатели федеральных судов





общей юрисдикции в Российской Федерации,

утвержденных Постановлением Правительства

Российской Федерации от 23 мая 2005 г. N 320

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2005, N 22, ст. 2127; 2007, N 48, ст.

6000; 2009, N 6, ст. 737), изложить в следующей

редакции:

"При наличии потребности в не использованном в

текущем финансовом году остатке субвенций

указанный остаток в соответствии с решением

Судебного департамента при Верховном Суде

Российской Федерации может быть использован

субъектом Российской Федерации в очередном

финансовом году на те же цели в порядке,

установленном бюджетным законодательством

Российской Федерации для осуществления

расходов бюджета субъекта Российской

Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субвенции.

В случае если неиспользованный остаток

субвенций не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".





3. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 16.07.2014 N 663.

4. Пункты 11 и 12 Правил предоставления из

федерального бюджета субвенций бюджетам

субъектов Российской Федерации на реализацию

полномочий по выплате инвалидам, получившим

транспортные средства через органы социальной

защиты населения, компенсации страховых

премий по договору обязательного страхования

гражданской ответственности владельцев

транспортных средств, утвержденных

Постановлением Правительства Российской

Федерации от 19 августа 2005 г. N 528 "О порядке

предоставления из федерального бюджета

субвенций бюджетам субъектов Российской

Федерации на реализацию полномочий по

выплате инвалидам, получившим транспортные

средства через органы социальной защиты

населения, компенсации страховых премий по

договору обязательного страхования гражданской

ответственности владельцев транспортных

средств" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2005, N 35, ст. 3610; 2007, N 53, ст.

6619; 2008, N 23, ст. 2713), изложить в следующей

редакции:

"11. При наличии потребности в не





использованном в текущем финансовом году

остатке субвенций указанный остаток в

соответствии с решением Министерства

здравоохранения и социального развития

Российской Федерации может быть использован

субъектом Российской Федерации в очередном

финансовом году на те же цели в порядке,

установленном бюджетным законодательством

Российской Федерации для осуществления

расходов бюджета субъекта Российской

Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субвенции.

12. В случае если неиспользованный остаток

субвенций не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".

5. Пункт 10 Правил предоставления субвенций из

федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на реализацию

полномочий по выплате гражданам

государственных единовременных пособий и

ежемесячных денежных компенсаций при

возникновении поствакцинальных осложнений,

утвержденных Постановлением Правительства





Российской Федерации от 21 сентября 2005 г. N

579 "О порядке предоставления субвенций из

федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на реализацию

полномочий по выплате гражданам

государственных единовременных пособий и

ежемесячных денежных компенсаций при

возникновении поствакцинальных осложнений"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2005, N 39, ст. 3958; 2008, N 4, ст. 274;

2009, N 6, ст. 737), изложить в следующей

редакции:

"10. При наличии потребности в не

использованном в текущем финансовом году

остатке субвенций указанный остаток в

соответствии с решением Министерства

здравоохранения и социального развития

Российской Федерации может быть использован

субъектом Российской Федерации в очередном

финансовом году на те же цели в порядке,

установленном бюджетным законодательством

Российской Федерации для осуществления

расходов бюджета субъекта Российской

Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субвенции.

В случае если неиспользованный остаток





субвенций не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".

6. В приложении N 11 к федеральной целевой

программе "Сохранение и восстановление

плодородия почв земель сельскохозяйственного

назначения и агроландшафтов как национального

достояния России на 2006 - 2010 годы и на период

до 2012 года", утвержденной Постановлением

Правительства Российской Федерации от 20

февраля 2006 г. N 99 "О федеральной целевой

программе "Сохранение и восстановление

плодородия почв земель сельскохозяйственного

назначения и агроландшафтов как национального

достояния России на 2006 - 2010 годы и на период

до 2012 года" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2006, N 10, ст. 1101; 2009,

N 12, ст. 1432):

а) в наименовании и пункте 1 слова "в 2009 - 2011

годах" заменить словами "в 2009 году";

б) пункты 19 и 20 изложить в следующей

редакции:

"19. При наличии потребности в не





использованном в текущем финансовом году

остатке субсидий указанный остаток в

соответствии с решением Министерства сельского

хозяйства Российской Федерации может быть

использован субъектом Российской Федерации в

очередном финансовом году на те же цели в

порядке, установленном бюджетным

законодательством Российской Федерации для

осуществления расходов бюджета субъекта

Российской Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии.

20. В случае если неиспользованный остаток

субсидий не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".

7. Абзац пятый пункта 3 Правил предоставления

из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации субвенций на

осуществление полномочий по первичному

воинскому учету на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты, утвержденных

Постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 апреля 2006 г. N 258 "О

субвенциях на осуществление полномочий по





первичному воинскому учету на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, N

19, ст. 2081; 2007, N 48, ст. 6000; 2009, N 6, ст. 737),

заменить текстом следующего содержания:

"При наличии потребности в не использованном в

текущем финансовом году остатке субвенций

указанный остаток в соответствии с решением

Министерства обороны Российской Федерации

может быть использован субъектом Российской

Федерации в очередном финансовом году на те

же цели в порядке, установленном бюджетным

законодательством Российской Федерации для

осуществления расходов бюджета субъекта

Российской Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субвенции.

В случае если неиспользованный остаток

субвенций не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".

8. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 30.09.2013 N 854.

9. Утратил силу с 1 января 2012 года. -





Постановление Правительства РФ от 21.10.2011 N

852.

10. Пункт 7.7 Правил расходования и учета

средств, предоставляемых в виде субвенций из

федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на осуществление

отдельных полномочий Российской Федерации в

области водных отношений, утвержденных

Постановлением Правительства Российской

Федерации от 27 октября 2006 г. N 629 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, N

45, ст. 4707; 2007, N 53, ст. 6628; 2009, N 6, ст. 737),

изложить в следующей редакции:

"7.7. При наличии потребности в не

использованном в текущем финансовом году

остатке субвенций указанный остаток в

соответствии с решением Федерального агентства

водных ресурсов может быть использован

субъектом Российской Федерации в очередном

финансовом году на те же цели в порядке,

установленном бюджетным законодательством

Российской Федерации для осуществления

расходов бюджета субъекта Российской

Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субвенции.





В случае если неиспользованный остаток

субвенций не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".

11. Утратил силу с 1 января 2010 года. -

Постановление Правительства РФ от 31.12.2009 N

1181.

12. Пункт 7.7 Правил расходования и учета

средств, предоставляемых в виде субвенций из

федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на осуществление

отдельных полномочий Российской Федерации в

области лесных отношений, утвержденных

Постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2006 г. N 837 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N

1, ст. 288; N 52, ст. 6474; 2009, N 11, ст. 1307),

изложить в следующей редакции:

"7.7. При наличии потребности в не

использованном в текущем финансовом году

остатке субвенций указанный остаток в

соответствии с решением Федерального агентства

лесного хозяйства может быть использован





субъектом Российской Федерации в очередном

финансовом году на те же цели в порядке,

установленном бюджетным законодательством

Российской Федерации для осуществления

расходов бюджета субъекта Российской

Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субвенции.

В случае если неиспользованный остаток

субвенций не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".

13. Пункт 9 Правил предоставления в 2008 - 2009

годах из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации субсидий на

внедрение комплексных проектов модернизации

образования, утвержденных Постановлением

Правительства Российской Федерации от 30

декабря 2006 г. N 848 "О мерах государственной

поддержки субъектов Российской Федерации,

внедряющих комплексные проекты

модернизации образования" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N

1, ст. 299; N 50, ст. 6288; 2009, N 2, ст. 205),

изложить в следующей редакции:





"9. При наличии потребности в не

использованном в текущем финансовом году

остатке субсидий указанный остаток в

соответствии с решением Федерального агентства

по образованию может быть использован

субъектом Российской Федерации в очередном

финансовом году на те же цели в порядке,

установленном бюджетным законодательством

Российской Федерации для осуществления

расходов бюджета субъекта Российской

Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии.

В случае если неиспользованный остаток

субсидий не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".

14. Абзацы пятый и шестой пункта 4 Правил

предоставления субвенций из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на осуществление переданных

полномочий Российской Федерации в области

содействия занятости населения, утвержденных

Постановлением Правительства Российской

Федерации от 22 января 2007 г. N 36 (Собрание





законодательства Российской Федерации, 2007, N

5, ст. 662; N 48, ст. 6000; 2009, N 6, ст. 737),

изложить в следующей редакции:

"Абзац утратил силу. - Постановление

Правительства РФ от 10.02.2015 N 110.

В случае если неиспользованный остаток

субвенций не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".

15. Утратил силу с 1 января 2010 года. -

Постановление Правительства РФ от 31.12.2009 N

1203.

16. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 09.03.2013 N 197.

17. Пункт 8 Правил предоставления

межбюджетных трансфертов из федерального

бюджета для осуществления мероприятий по

развитию и поддержке социальной, инженерной и

инновационной инфраструктуры г. Петергофа как

наукограда Российской Федерации, утвержденных

Постановлением Правительства Российской

Федерации от 22 октября 2007 г. N 690 (Собрание





законодательства Российской Федерации, 2007, N

44, ст. 5364; 2009, N 6, ст. 737), изложить в

следующей редакции:

"8. При наличии потребности в не

использованном в текущем финансовом году

остатке межбюджетных трансфертов указанный

остаток в соответствии с решением Министерства

финансов Российской Федерации может быть

использован субъектом Российской Федерации в

очередном финансовому году на те же цели в

порядке, установленном бюджетным

законодательством Российской Федерации для

осуществления расходов бюджета субъекта

Российской Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются межбюджетные

трансферты.

В случае если неиспользованный остаток

межбюджетных трансфертов не перечислен в

доход федерального бюджета, указанные средства

подлежат взысканию в доход федерального

бюджета в порядке, установленном

Министерством финансов Российской

Федерации.".

18. Пункт 7 Правил предоставления из

федерального бюджета субсидий бюджету





Читинской области в 2008 году и бюджету

Забайкальского края в 2009 году на выполнение

комплекса мероприятий по развитию

транспортной и социальной инфраструктуры

Читинской области и Агинского Бурятского

автономного округа, утвержденных

Постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 октября 2007 г. N 716 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N

45, ст. 5500), изложить в следующей редакции:

"7. При наличии потребности в не

использованном в текущем финансовом году

остатке субсидий указанный остаток в

соответствии с решением Министерства

финансов Российской Федерации может быть

использован субъектом Российской Федерации в

очередном финансовом году на те же цели в

порядке, установленном бюджетным

законодательством Российской Федерации для

осуществления расходов бюджета субъекта

Российской Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии.

В случае если неиспользованный остаток

субсидий не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в





порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".

19. В пункте 9 Правил предоставления в 2008 -

2009 годах из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации субсидий на

реализацию экспериментальных проектов по

совершенствованию организации питания

обучающихся в государственных

общеобразовательных учреждениях субъектов

Российской Федерации и муниципальных

общеобразовательных учреждениях,

утвержденных Постановлением Правительства

Российской Федерации от 21 ноября 2007 г. N 799

"О мерах государственной поддержки в 2008 -

2009 годах реализации в субъектах Российской

Федерации экспериментальных проектов по

совершенствованию организации питания

обучающихся в государственных

общеобразовательных учреждениях субъектов

Российской Федерации и муниципальных

общеобразовательных учреждениях" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N

48, ст. 6019; 2009, N 10, ст. 1231):

абзац первый изложить в следующей редакции:

"9. При наличии потребности в не





использованном в текущем финансовом году

остатке субсидий указанный остаток в

соответствии с решением Федерального агентства

по образованию может быть использован

субъектом Российской Федерации в очередном

финансовом году на те же цели в порядке,

установленном бюджетным законодательством

Российской Федерации для осуществления

расходов бюджета субъекта Российской

Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии.";

абзац третий признать утратившим силу.

20. Пункт 11 Правил предоставления в 2008 - 2009

годах за счет средств федерального бюджета

субсидий бюджетам субъектов Российской

Федерации на материально-техническое

обеспечение центров психолого-педагогической

реабилитации и коррекции несовершеннолетних,

злоупотребляющих наркотиками, утвержденных

Постановлением Правительства Российской

Федерации от 4 декабря 2007 г. N 838 "О порядке

предоставления в 2008 - 2009 годах за счет

средств федерального бюджета субсидий

бюджетам субъектов Российской Федерации на

материально-техническое обеспечение центров

психолого-педагогической реабилитации и





коррекции несовершеннолетних,

злоупотребляющих наркотиками" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N

50, ст. 6300; 2009, N 14, ст. 1677), изложить в

следующей редакции:

"11. При наличии потребности в не

использованном в текущем финансовом году

остатке субсидий указанный остаток в

соответствии с решением Федерального агентства

по образованию может быть использован

субъектом Российской Федерации в очередном

финансовом году на те же цели в порядке,

установленном бюджетным законодательством

Российской Федерации для осуществления

расходов бюджета субъекта Российской

Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии.

В случае если неиспользованный остаток

субсидий не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".

21. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 13.06.2012 N 585.





22. Пункт 11 Правил предоставления в 2008 - 2009

годах субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на

выплату вознаграждения за выполнение функций

классного руководителя педагогическим

работникам государственных образовательных

учреждений субъектов Российской Федерации и

муниципальных образовательных учреждений,

утвержденных Постановлением Правительства

Российской Федерации от 12 декабря 2007 г. N 860

"О порядке предоставления в 2008 - 2009 годах

субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на выплату

вознаграждения за выполнение функций

классного руководителя педагогическим

работникам государственных образовательных

учреждений субъектов Российской Федерации и

муниципальных образовательных учреждений"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2007, N 51, ст. 6372), изложить в

следующей редакции:

"11. При наличии потребности в не

использованном в текущем финансовом году

остатке субсидий указанный остаток в

соответствии с решением Федерального агентства

по образованию может быть использован

субъектом Российской Федерации в очередном





финансовом году на те же цели в порядке,

установленном бюджетным законодательством

Российской Федерации для осуществления

расходов бюджета субъекта Российской

Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии.

В случае если неиспользованный остаток

субсидий не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".

23. Абзацы пятый - седьмой пункта 3 Правил

предоставления субвенций из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на оплату жилищно-коммунальных

услуг отдельным категориям граждан и

осуществления расходов бюджетов субъектов

Российской Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются указанные

субвенции, утвержденных Постановлением

Правительства Российской Федерации от 12

декабря 2007 г. N 861 "Об утверждении методики

распределения субвенций из федерального

бюджета между бюджетами субъектов Российской

Федерации на оплату жилищно-коммунальных





услуг отдельным категориям граждан и Правил

предоставления субвенций из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на оплату жилищно-коммунальных

услуг отдельным категориям граждан и

осуществления расходов бюджетов субъектов

Российской Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются указанные

субвенции" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2007, N 51, ст. 6373; 2009,

N 6, ст. 737), заменить текстом следующего

содержания:

"При наличии потребности в не использованном в

текущем финансовом году остатке субвенций

указанный остаток в соответствии с решением

Министерства финансов Российской Федерации

может быть использован субъектом Российской

Федерации в очередном финансовом году на те

же цели в порядке, установленном бюджетным

законодательством Российской Федерации для

осуществления расходов бюджета субъекта

Российской Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субвенции.

В случае если неиспользованный остаток

субвенций не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат





взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".

24. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 22.07.2013 N 616.

25. Утратил силу с 1 января 2017 года. -

Постановление Правительства РФ от 30.12.2016 N

1561.

26. В Постановлении Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2007 г. N 942 "О

предоставлении в 2008 - 2010 годах субвенций из

федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на выплату

единовременных пособий при всех формах

устройства детей, лишенных родительского

попечения, в семью" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, N 1, ст. 8; 2009, N 6,

ст. 747):

а) в наименовании и пункте 1 слова "в 2008 - 2010

годах" заменить словами "в 2008 - 2009 годах";

б) в Правилах предоставления в 2008 - 2010 годах

субвенций из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на выплату

единовременных пособий при всех формах





устройства детей, лишенных родительского

попечения, в семью, утвержденных указанным

Постановлением:

в наименовании и пункте 1 слова "в 2008 - 2010

годах" заменить словами "в 2008 - 2009 годах";

пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. При наличии потребности в не

использованном в текущем финансовом году

остатке субвенций указанный остаток в

соответствии с решением Федерального агентства

по образованию может быть использован

субъектом Российской Федерации в очередном

финансовом году на те же цели в порядке,

установленном бюджетным законодательством

Российской Федерации для осуществления

расходов бюджета субъекта Российской

Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субвенции.

В случае если неиспользованный остаток

субвенций не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".





27. В Постановлении Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2007 г. N 944 "О порядке

предоставления в 2008 - 2010 годах субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на содержание детей в

семьях опекунов (попечителей) и приемных

семьях, а также на оплату труда приемных

родителей" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, N 1, ст. 10; 2009, N 5,

ст. 626):

а) в наименовании и абзаце втором пункта 3

слова "в 2008 - 2010 годах" заменить словами "в

2008 - 2009 годах";

б) в Правилах предоставления в 2008 - 2010 годах

субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на содержание

детей в семьях опекунов (попечителей) и

приемных семьях, а также на оплату труда

приемных родителей, утвержденных указанным

Постановлением:

в наименовании и пункте 1 слова "в 2008 - 2010

годах" заменить словами "в 2008 - 2009 годах";

пункт 8 изложить в следующей редакции:

"8. При наличии потребности в не





использованном в текущем финансовом году

остатке субсидий указанный остаток в

соответствии с решением Федерального агентства

по образованию может быть использован

субъектом Российской Федерации в очередном

финансовом году на те же цели в порядке,

установленном бюджетным законодательством

Российской Федерации для осуществления

расходов бюджета субъекта Российской

Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии.

В случае если неиспользованный остаток

субсидий не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".

28. В Постановлении Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2007 г. N 968 "О порядке

предоставления в 2008 - 2010 годах из

федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации субсидий на

комплектование книжных фондов библиотек

муниципальных образований и государственных

библиотек гг. Москвы и Санкт-Петербурга"

(Собрание законодательства Российской





Федерации, 2008, N 2, ст. 93; N 40, ст. 4550; 2009, N

7, ст. 840):

а) в наименовании и пункте 1 слова "в 2008 - 2010

годах" заменить словами "в 2008 - 2009 годах";

б) в Правилах предоставления в 2008 - 2010 годах

из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации субсидий на

комплектование книжных фондов библиотек

муниципальных образований и государственных

библиотек гг. Москвы и Санкт-Петербурга,

утвержденных указанным Постановлением:

в наименовании слова "в 2008 - 2010 годах"

заменить словами "в 2008 - 2009 годах";

пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. При наличии потребности в не

использованном в текущем финансовом году

остатке субсидий указанный остаток в

соответствии с решением Министерства культуры

Российской Федерации может быть использован

субъектом Российской Федерации в очередном

финансовом году на те же цели в порядке,

установленном бюджетным законодательством

Российской Федерации для осуществления

расходов бюджета субъекта Российской





Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии.

В случае если неиспользованный остаток

субсидий не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".

29. В Постановлении Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2007 г. N 973 "О порядке

и условиях предоставления в 2008 - 2010 годах

субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на выплату

компенсации части родительской платы за

содержание ребенка в государственных и

муниципальных образовательных учреждениях,

реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N

2, ст. 97; 2009, N 7, ст. 850):

а) в наименовании, абзаце втором пункта 1 и

пункте 2 слова "в 2008 - 2010 годах" заменить

словами "в 2008 - 2009 годах";

б) в Правилах предоставления в 2008 - 2010 годах

субсидий из федерального бюджета бюджетам





субъектов Российской Федерации на выплату

компенсации части родительской платы за

содержание ребенка в государственных и

муниципальных образовательных учреждениях,

реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования,

утвержденных указанным Постановлением:

в наименовании и пункте 1 слова "в 2008 - 2010

годах" заменить словами "в 2008 - 2009 годах";

пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. При наличии потребности в не

использованном в текущем финансовом году

остатке субсидий указанный остаток в

соответствии с решением Федерального агентства

по образованию может быть использован

субъектом Российской Федерации в очередном

финансовом году на те же цели в порядке,

установленном бюджетным законодательством

Российской Федерации для осуществления

расходов бюджета субъекта Российской

Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии.

В случае если неиспользованный остаток

субсидий не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат





взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".

30. Пункт 13 Правил предоставления субвенций из

федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на осуществление

отдельных полномочий Российской Федерации в

области охраны и использования объектов

животного мира (за исключением отнесенных к

объектам охоты, а также водных биологических

ресурсов), утвержденных Постановлением

Правительства Российской Федерации от 29

декабря 2007 г. N 975 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, N 2, ст. 99),

изложить в следующей редакции:

"13. При наличии потребности в не

использованном в текущем финансовом году

остатке субвенций указанный остаток в

соответствии с решением Федеральной службы по

надзору в сфере природопользования может быть

использован субъектом Российской Федерации в

очередном финансовом году на те же цели в

порядке, установленном бюджетным

законодательством Российской Федерации для

осуществления расходов бюджета субъекта

Российской Федерации, источником финансового





обеспечения которых являются субвенции.

В случае если неиспользованный остаток

субвенций не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".

31. Утратил силу с 1 января 2018 года. -

Постановление Правительства РФ от 09.12.2017 N

1507.

32. В Постановлении Правительства Российской

Федерации от 16 февраля 2008 г. N 81 "Об

утверждении Правил предоставления в 2009 -

2011 годах субвенций из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на

осуществление полномочий Российской

Федерации по контролю, надзору, выдаче

лицензий и разрешений в области охраны и

использования объектов животного мира,

отнесенных к объектам охоты, и среды их

обитания" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, N 8, ст. 738; 2009, N

12, ст. 1430):

а) в наименовании и тексте Постановления слова

"в 2009 - 2011 годах" заменить словами "в 2009





году";

б) в Правилах предоставления в 2009 - 2011 годах

субвенций из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на

осуществление полномочий Российской

Федерации по контролю, надзору, выдаче

лицензий и разрешений в области охраны и

использования объектов животного мира,

отнесенных к объектам охоты, и среды их

обитания, утвержденных указанным

Постановлением:

в наименовании и пункте 1 слова "в 2009 - 2011

годах" заменить словами "в 2009 году";

пункт 13 изложить в следующей редакции:

"13. При наличии потребности в не

использованном в текущем финансовом году

остатке субвенций указанный остаток в

соответствии с решением Федеральной службы по

ветеринарному и фитосанитарному надзору

может быть использован субъектом Российской

Федерации в очередном финансовом году на те

же цели в порядке, установленном бюджетным

законодательством Российской Федерации для

осуществления расходов бюджета субъекта

Российской Федерации, источником финансового





обеспечения которых являются субвенции.

В случае если неиспользованный остаток

субвенций не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".

33. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 22.10.2012 N 1073.

34. В Постановлении Правительства Российской

Федерации от 16 февраля 2008 г. N 91 "Об

утверждении Правил предоставления в 2009 -

2010 годах субсидий дочерним и зависимым

акционерным обществам открытого

акционерного общества "Объединенная

авиастроительная корпорация" на возмещение

части затрат на уплату процентов по кредитам,

полученным в российских кредитных

организациях в 2008 - 2010 годах на техническое

перевооружение на срок до 5 лет, а также на

уплату лизинговых платежей за технологическое

оборудование, поставляемое российскими

лизинговыми компаниями по договорам лизинга,

заключенным с 2006 года" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N





8, ст. 747; 2009, N 18, ст. 2250):

а) в наименовании и тексте Постановления слова

"в 2009 - 2010 годах" заменить словами "в 2009

году", слова "в 2008 - 2010 годах" заменить

словами "в 2008 - 2009 годах";

б) в наименовании и пункте 1 Правил

предоставления в 2009 - 2010 годах субсидий

дочерним и зависимым акционерным обществам

открытого акционерного общества

"Объединенная авиастроительная корпорация" на

возмещение части затрат на уплату процентов по

кредитам, полученным в российских кредитных

организациях в 2008 - 2010 годах на техническое

перевооружение на срок до 5 лет, а также на

уплату лизинговых платежей за технологическое

оборудование, поставляемое российскими

лизинговыми компаниями по договорам лизинга,

заключенным с 2006 года, утвержденных

указанным Постановлением, а также в

нумерационных заголовках приложений N 1 - 4 к

указанным Правилам слова "в 2009 - 2010 годах"

заменить словами "в 2009 году", слова "в 2008 -

2010 годах" заменить словами "в 2008 - 2009

годах".

35. Утратил силу. - Постановление Правительства





РФ от 15.05.2012 N 481.

36. Пункт 11 Правил распределения и

предоставления в 2008 - 2009 годах субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на выплату денежного

поощрения лучшим учителям, утвержденных

Постановлением Правительства Российской

Федерации от 17 марта 2008 г. N 174 "О выплате

денежного поощрения лучшим учителям в 2008 -

2009 годах" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, N 12, ст. 1134),

изложить в следующей редакции:

"11. При наличии потребности в не

использованном в текущем финансовом году

остатке субсидий указанный остаток в

соответствии с решением Федерального агентства

по образованию может быть использован

субъектом Российской Федерации в очередном

финансовом году на те же цели в порядке,

установленном бюджетным законодательством

Российской Федерации для осуществления

расходов бюджета субъекта Российской

Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии.

В случае если неиспользованный остаток





субсидий не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".

37. В Постановлении Правительства Российской

Федерации от 6 мая 2008 г. N 351 "Об утверждении

Правил предоставления из федерального бюджета

субсидий федеральным казенным предприятиям

оборонно-промышленного комплекса в 2009 -

2011 годах" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, N 19, ст. 2187; N 44,

ст. 5096; 2009, N 6, ст. 737):

а) в наименовании и тексте Постановления слова

"в 2009 - 2011 годах" заменить словами "в 2009

году";

б) в наименовании и пункте 1 Правил

предоставления из федерального бюджета

субсидий федеральным казенным предприятиям

оборонно-промышленного комплекса в 2009 -

2011 годах, утвержденных указанным

Постановлением, слова "в 2009 - 2011 годах"

заменить словами "в 2009 году".

38. В Постановлении Правительства Российской

Федерации от 7 мая 2008 г. N 368 "Об утверждении





Правил предоставления в 2009 - 2011 годах из

федерального бюджета субсидий стратегическим

организациям оборонно-промышленного

комплекса с целью предупреждения банкротства"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, N 20, ст. 2367; N 24, ст. 2869;

2009, N 6, ст. 737):

а) в наименовании и тексте Постановления слова

"в 2009 - 2011 годах" заменить словами "в 2009

году";

б) в наименовании и абзаце первом пункта 1

Правил предоставления в 2009 - 2011 годах из

федерального бюджета субсидий стратегическим

организациям оборонно-промышленного

комплекса с целью предупреждения банкротства,

утвержденных указанным Постановлением, слова

"в 2009 - 2011 годах" заменить словами "в 2009

году".

39. Утратил силу с 1 января 2015 года. -

Постановление Правительства РФ от 30.09.2014 N

999.

40. Утратил силу с 1 января 2013 года. -

Постановление Правительства РФ от 12.12.2012 N

1285.





41. В Постановлении Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2008 г. N 1058 "О

предоставлении в 2009 - 2011 годах субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на реализацию мер

социальной поддержки отдельных категорий

граждан" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, N 2, ст. 243):

а) в наименовании, абзацах втором и третьем

пункта 1 слова "в 2009 - 2011 годах" заменить

словами "в 2009 году";

б) в Правилах предоставления в 2009 - 2011 годах

субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на реализацию

мер социальной поддержки отдельных категорий

граждан, утвержденных указанным

Постановлением:

в наименовании и пункте 1 слова "в 2009 - 2011

годах" заменить словами "в 2009 году";

пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. При наличии потребности в не

использованном в текущем финансовом году

остатке субсидий указанный остаток в

соответствии с решением Министерства





здравоохранения и социального развития

Российской Федерации может быть использован

субъектом Российской Федерации в очередном

финансовом году на те же цели в порядке,

установленном бюджетным законодательством

Российской Федерации для осуществления

расходов бюджета субъекта Российской

Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии.

В случае если неиспользованный остаток

субсидий не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.";

в) в методике распределения в 2009 - 2011 годах

субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на реализацию

мер социальной поддержки отдельных категорий

граждан, утвержденной указанным

Постановлением:

в наименовании и абзаце первом пункта 1 слова

"в 2009 - 2011 годах" заменить словами "в 2009

году";

в пункте 3 слова ", в 2010 году - 294 рубля в месяц,





в 2011 году - 311 рублей в месяц" исключить;

в пункте 4 слова ", в 2010 году - 267 рублей в

месяц, в 2011 году - 283 рубля в месяц" и слова ", в

2010 году - 273 рубля в месяц, в 2011 году - 289

рублей в месяц" исключить;

в пункте 5 слова ", в 2010 году - 96 рублей в месяц,

в 2011 году - 102 рубля в месяц", слова ", в 2010

году - 191 рубль в месяц, в 2011 году - 202 рубля в

месяц" и слова ", в 2010 году - 144 рубля в месяц, в

2011 году - 152 рубля в месяц" исключить.

42. В Постановлении Правительства Российской

Федерации от 31 декабря 2008 г. N 1084 "Об

утверждении Правил предоставления в 2009 -

2011 годах субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на

поддержку овцеводства, северного оленеводства и

табунного коневодства и о признании

утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N

2, ст. 262; N 21, ст. 2568):

а) в наименовании и пункте 1 слова "в 2009 - 2011

годах" заменить словами "в 2009 году";

б) в Правилах предоставления в 2009 - 2011 годах





субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на поддержку

овцеводства, северного оленеводства и табунного

коневодства, утвержденных указанным

Постановлением:

в наименовании и пункте 1 слова "в 2009 - 2011

годах" заменить словами "в 2009 году";

пункты 19 и 20 изложить в следующей редакции:

"19. При наличии потребности в не

использованном в текущем финансовом году

остатке субсидий указанный остаток в

соответствии с решением Министерства сельского

хозяйства Российской Федерации может быть

использован субъектом Российской Федерации в

очередном финансовом году на те же цели в

порядке, установленном бюджетным

законодательством Российской Федерации для

осуществления расходов бюджета субъекта

Российской Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии.

20. В случае если неиспользованный остаток

субсидий не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством





финансов Российской Федерации.".

43. Утратил силу с 1 января 2010 года. -

Постановление Правительства РФ от 29.12.2009 N

1110.

44. В Постановлении Правительства Российской

Федерации от 31 декабря 2008 г. N 1091 "Об

утверждении Правил предоставления в 2009 -

2011 годах субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на

компенсацию части затрат по страхованию

урожая сельскохозяйственных культур, урожая

многолетних насаждений и посадок многолетних

насаждений" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2009, N 3, ст. 391; N 21, ст.

2568):

а) в наименовании и пункте 1 слова "в 2009 - 2011

годах" заменить словами "в 2009 году";

б) в Правилах предоставления в 2009 - 2011 годах

субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на

компенсацию части затрат по страхованию

урожая сельскохозяйственных культур, урожая

многолетних насаждений и посадок многолетних

насаждений, утвержденных указанным

Постановлением:





в наименовании слова "в 2009 - 2011 годах"

заменить словами "в 2009 году";

пункты 25 и 26 изложить в следующей редакции:

"25. При наличии потребности в не

использованном в текущем финансовом году

остатке субсидий указанный остаток в

соответствии с решением Министерства сельского

хозяйства Российской Федерации может быть

использован субъектом Российской Федерации в

очередном финансовом году на те же цели в

порядке, установленном бюджетным

законодательством Российской Федерации для

осуществления расходов бюджета субъекта

Российской Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии.

26. В случае если неиспользованный остаток

субсидий не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".

45. В Постановлении Правительства Российской

Федерации от 31 декабря 2008 г. N 1096 "Об

утверждении Правил распределения и

предоставления в 2009 - 2011 годах из





федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации субсидий на поддержку

экономически значимых региональных программ

развития сельского хозяйства субъектов

Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N

3, ст. 396):

а) в наименовании и пункте 1 слова "в 2009 - 2011

годах" заменить словами "в 2009 году";

б) в Правилах распределения и предоставления в

2009 - 2011 годах из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации

субсидий на поддержку экономически значимых

региональных программ развития сельского

хозяйства субъектов Российской Федерации,

утвержденных указанным Постановлением:

в наименовании и пункте 1 слова "в 2009 - 2011

годах" заменить словами "в 2009 году";

пункт 19 изложить в следующей редакции:

"19. При наличии потребности в не

использованном в текущем финансовом году

остатке субсидий указанный остаток в

соответствии с решением Министерства сельского

хозяйства Российской Федерации может быть





использован субъектом Российской Федерации в

очередном финансовом году на те же цели в

порядке, установленном бюджетным

законодательством Российской Федерации для

осуществления расходов бюджета субъекта

Российской Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии.

В случае если неиспользованный остаток

субсидий не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".

46. Пункт 9 Правил финансового обеспечения за

счет ассигнований федерального бюджета

государственного задания на оказание в 2009 году

высокотехнологичной медицинской помощи

гражданам Российской Федерации, утвержденных

Постановлением Правительства Российской

Федерации от 31 декабря 2008 г. N 1097 "О

финансовом обеспечении за счет ассигнований

федерального бюджета государственного задания

на оказание в 2009 году высокотехнологичной

медицинской помощи гражданам Российской

Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2009, N 3, ст. 397),





изложить в следующей редакции:

"9. При наличии потребности в не

использованном в текущем финансовом году

остатке субсидий указанный остаток в

соответствии с решением Министерства

здравоохранения и социального развития

Российской Федерации может быть использован

субъектом Российской Федерации в очередном

финансовом году на те же цели в порядке,

установленном бюджетным законодательством

Российской Федерации для осуществления

расходов бюджета субъекта Российской

Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии.

В случае если неиспользованный остаток

субсидий не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".

47. Утратил силу с 1 января 2017 года. -

Постановление Правительства РФ от 22.12.2016 N

1438.

48. Пункт 6 Правил предоставления в 2009 году

субвенций из федерального бюджета бюджетам





субъектов Российской Федерации и бюджету г.

Байконура на финансовое обеспечение оказания

отдельным категориям граждан социальной

услуги по дополнительной бесплатной

медицинской помощи в части обеспечения

необходимыми лекарственными средствами,

изделиями медицинского назначения, а также

специализированными продуктами лечебного

питания для детей-инвалидов, утвержденных

Постановлением Правительства Российской

Федерации от 31 января 2009 г. N 76 "О

предоставлении в 2009 году субвенций на

финансовое обеспечение оказания отдельным

категориям граждан социальной услуги по

дополнительной бесплатной медицинской

помощи в части обеспечения необходимыми

лекарственными средствами, изделиями

медицинского назначения, а также

специализированными продуктами лечебного

питания для детей-инвалидов" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N

6, ст. 748), изложить в следующей редакции:

"6. При наличии потребности в не

использованном в текущем финансовом году

остатке субвенций указанный остаток в

соответствии с решением Министерства

здравоохранения и социального развития





Российской Федерации может быть использован

субъектом Российской Федерации в очередном

финансовом году на те же цели в порядке,

установленном бюджетным законодательством

Российской Федерации для осуществления

расходов бюджета субъекта Российской

Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субвенции.

В случае если неиспользованный остаток

субвенций не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".

49. Утратил силу с 1 января 2013 года. -

Постановление Правительства РФ от 04.12.2012 N

1257.

50. В Постановлении Правительства Российской

Федерации от 31 января 2009 г. N 80 "Об

утверждении Правил предоставления в 2009 -

2011 годах субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на

поддержку отдельных подотраслей

растениеводства" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2009, N 7, ст. 836; N 21, ст.





2568):

а) в наименовании и тексте Постановления слова

"в 2009 - 2011 годах" заменить словами "в 2009

году";

б) в Правилах предоставления в 2009 - 2011 годах

субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на поддержку

отдельных подотраслей растениеводства,

утвержденных указанным Постановлением:

в наименовании и пункте 1 слова "в 2009 - 2011

годах" заменить словами "в 2009 году";

пункты 21 и 22 изложить в следующей редакции:

"21. При наличии потребности в не

использованном в текущем финансовом году

остатке субсидий указанный остаток в

соответствии с решением Министерства сельского

хозяйства Российской Федерации может быть

использован субъектом Российской Федерации в

очередном финансовом году на те же цели в

порядке, установленном бюджетным

законодательством Российской Федерации для

осуществления расходов бюджета субъекта

Российской Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии.





22. В случае если неиспользованный остаток

субсидий не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".

51. Утратил силу с 1 января 2013 года. -

Постановление Правительства РФ от 28.12.2012 N

1460.

52. Пункт 9 Правил предоставления субвенций из

федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на выплату

единовременного пособия беременной жене

военнослужащего, проходящего военную службу

по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка

военнослужащего, проходящего военную службу

по призыву, утвержденных Постановлением

Правительства Российской Федерации от 4

февраля 2009 г. N 97 "О порядке предоставления

субвенций из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на выплату

единовременного пособия беременной жене

военнослужащего, проходящего военную службу

по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка

военнослужащего, проходящего военную службу

по призыву" (Собрание законодательства





Российской Федерации, 2009, N 7, ст. 846),

изложить в следующей редакции:

"9. При наличии потребности в не

использованном в текущем финансовом году

остатке субвенций указанный остаток в

соответствии с решением Министерства

здравоохранения и социального развития

Российской Федерации может быть использован

субъектом Российской Федерации в очередном

финансовом году на те же цели в порядке,

установленном бюджетным законодательством

Российской Федерации для осуществления

расходов бюджета субъекта Российской

Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субвенции.

В случае если неиспользованный остаток

субвенций не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".

53. Пункт 10 Правил предоставления в 2009 году

субсидий бюджетам субъектов Российской

Федерации из федерального бюджета на

осуществление государственной поддержки





подготовки рабочих кадров и специалистов для

высокотехнологичных производств в

государственных образовательных учреждениях

начального профессионального и среднего

профессионального образования, находящихся в

ведении субъектов Российской Федерации,

внедряющих инновационные образовательные

программы, утвержденных Постановлением

Правительства Российской Федерации от 14

февраля 2009 г. N 130 "О государственной

поддержке в 2009 году подготовки рабочих кадров

и специалистов для высокотехнологичных

производств в государственных образовательных

учреждениях начального профессионального и

среднего профессионального образования,

внедряющих инновационные образовательные

программы" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2009, N 8, ст. 991),

изложить в следующей редакции:

"10. При наличии потребности в не

использованном в текущем финансовом году

остатке субсидий указанный остаток в

соответствии с решением Федерального агентства

по образованию может быть использован

субъектом Российской Федерации в очередном

финансовом году на те же цели в порядке,

установленном бюджетным законодательством





Российской Федерации для осуществления

расходов бюджета субъекта Российской

Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии.

В случае если неиспользованный остаток

субсидий не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".

54. В Постановлении Правительства Российской

Федерации от 24 февраля 2009 г. N 145 "Об

утверждении Правил распределения и

предоставления в 2009 - 2011 годах субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на поддержку

консультационной помощи

сельскохозяйственным товаропроизводителям"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, N 9, ст. 1113):

а) в наименовании и тексте Постановления слова

"в 2009 - 2011 годах" заменить словами "в 2009

году";

б) в Правилах распределения и предоставления в

2009 - 2011 годах субсидий из федерального





бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на поддержку консультационной

помощи сельскохозяйственным

товаропроизводителям, утвержденных указанным

Постановлением:

в наименовании и пункте 1 слова "в 2009 - 2011

годах" заменить словами "в 2009 году";

пункт 19 изложить в следующей редакции:

"19. При наличии потребности в не

использованном в текущем финансовом году

остатке субсидий указанный остаток в

соответствии с решением Министерства сельского

хозяйства Российской Федерации может быть

использован субъектом Российской Федерации в

очередном финансовом году на те же цели в

порядке, установленном бюджетным

законодательством Российской Федерации для

осуществления расходов бюджета субъекта

Российской Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии.

В случае если неиспользованный остаток

субсидий не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством





финансов Российской Федерации.".

55. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 30.12.2014 N 1605.

56. Пункт 9 Правил предоставления в 2009 году

субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на

софинансирование расходных обязательств

субъектов Российской Федерации, связанных с

закупкой оборудования для учреждений

здравоохранения субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований в

целях реализации мероприятий, направленных на

совершенствование медицинской помощи

больным с сосудистыми заболеваниями,

утвержденных Постановлением Правительства

Российской Федерации от 2 марта 2009 г. N 186 "О

финансовом обеспечении в 2009 году за счет

ассигнований федерального бюджета

мероприятий, направленных на

совершенствование медицинской помощи

больным с сосудистыми заболеваниями"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, N 10, ст. 1232), изложить в

следующей редакции:

"9. При наличии потребности в не





использованном в текущем финансовом году

остатке субсидий указанный остаток в

соответствии с решением Министерства

здравоохранения и социального развития

Российской Федерации может быть использован

субъектом Российской Федерации в очередном

финансовом году на те же цели в порядке,

установленном бюджетным законодательством

Российской Федерации для осуществления

расходов бюджета субъекта Российской

Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии.

В случае если неиспользованный остаток

субсидий не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".

57. Пункт 9 Правил предоставления в 2009 году

субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на

софинансирование расходных обязательств

субъектов Российской Федерации, связанных с

закупкой оборудования для учреждений

здравоохранения субъектов Российской

Федерации в целях реализации мероприятий,





направленных на совершенствование

организации онкологической помощи населению,

утвержденных Постановлением Правительства

Российской Федерации от 3 марта 2009 г. N 189 "О

финансовом обеспечении в 2009 году за счет

ассигнований федерального бюджета

мероприятий, направленных на

совершенствование организации онкологической

помощи населению" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2009, N 10, ст. 1234),

изложить в следующей редакции:

"9. При наличии потребности в не

использованном в текущем финансовом году

остатке субсидий указанный остаток в

соответствии с решением Министерства

здравоохранения и социального развития

Российской Федерации может быть использован

субъектом Российской Федерации в очередном

финансовом году на те же цели в порядке,

установленном бюджетным законодательством

Российской Федерации для осуществления

расходов бюджета субъекта Российской

Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии.

В случае если неиспользованный остаток

субсидий не перечислен в доход федерального





бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".

58. Пункт 9 Правил предоставления в 2009 году

субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на

софинансирование расходных обязательств

субъектов Российской Федерации, связанных с

закупкой оборудования для учреждений

здравоохранения субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований в

целях реализации мероприятий, направленных на

совершенствование организации медицинской

помощи пострадавшим при дорожно-

транспортных происшествиях, утвержденных

Постановлением Правительства Российской

Федерации от 10 марта 2009 г. N 198 "О

финансовом обеспечении в 2009 году за счет

ассигнований федерального бюджета

мероприятий, направленных на

совершенствование организации медицинской

помощи пострадавшим при дорожно-

транспортных происшествиях" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N

12, ст. 1426), изложить в следующей редакции:





"9. При наличии потребности в не

использованном в текущем финансовом году

остатке субсидий указанный остаток в

соответствии с решением Министерства

здравоохранения и социального развития

Российской Федерации может быть использован

субъектом Российской Федерации в очередном

финансовом году на те же цели в порядке,

установленном бюджетным законодательством

Российской Федерации для осуществления

расходов бюджета субъекта Российской

Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии.

В случае если неиспользованный остаток

субсидий не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".

59. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 27.08.2015 N 892.

60. В Постановлении Правительства Российской

Федерации от 10 марта 2009 г. N 210 "Об

утверждении Правил предоставления в 2009 -

2011 годах из федерального бюджета субсидий





бюджетам субъектов Российской Федерации на

строительство (реконструкцию) и техническое

перевооружение объектов капитального

строительства первичной переработки льна"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, N 11, ст. 1310):

а) в наименовании и тексте Постановления слова

"в 2009 - 2011 годах" заменить словами "в 2009

году";

б) в Правилах предоставления в 2009 - 2011 годах

из федерального бюджета субсидий бюджетам

субъектов Российской Федерации на

строительство (реконструкцию) и техническое

перевооружение объектов капитального

строительства первичной переработки льна,

утвержденных указанным Постановлением:

в наименовании и пункте 1 слова "в 2009 - 2011

годах" заменить словами "в 2009 году";

пункты 15 и 16 изложить в следующей редакции:

"15. При наличии потребности в не

использованном в текущем финансовом году

остатке субсидий указанный остаток в

соответствии с решением Министерства сельского

хозяйства Российской Федерации может быть





использован субъектом Российской Федерации в

очередном финансовом году на те же цели в

порядке, установленном бюджетным

законодательством Российской Федерации для

осуществления расходов бюджета субъекта

Российской Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии.

16. В случае если неиспользованный остаток

субсидий не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".

61. Пункт 9 Правил предоставления в 2009 году

субвенций из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на

осуществление полномочий Российской

Федерации по контролю качества образования,

лицензированию и государственной

аккредитации образовательных учреждений,

надзору и контролю за соблюдением

законодательства Российской Федерации в

области образования, утвержденных

Постановлением Правительства Российской

Федерации от 10 марта 2009 г. N 213 "О порядке

предоставления в 2009 году субвенций из





федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на осуществление

полномочий Российской Федерации по контролю

качества образования, лицензированию и

государственной аккредитации образовательных

учреждений, надзору и контролю за соблюдением

законодательства Российской Федерации в

области образования" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N

11, ст. 1313), изложить в следующей редакции:

"9. При наличии потребности в не

использованном в текущем финансовом году

остатке субвенций указанный остаток в

соответствии с решением Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки может быть

использован субъектом Российской Федерации в

очередном финансовом году на те же цели в

порядке, установленном бюджетным

законодательством Российской Федерации для

осуществления расходов бюджета субъекта

Российской Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субвенции.

В случае если неиспользованный остаток

субвенций не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в





порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".

62. Утратил силу с 1 января 2017 года. -

Постановление Правительства РФ от 29.12.2016 N

1532.

63. В Постановлении Правительства Российской

Федерации от 30 марта 2009 г. N 265 "Об

утверждении Правил предоставления в 2009 -

2011 годах из федерального бюджета

организациям оборонно-промышленного

комплекса субсидий на возмещение части затрат

на уплату процентов по кредитам, полученным в

российских кредитных организациях на

осуществление инновационных и

инвестиционных проектов по выпуску

высокотехнологичной продукции" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N

14, ст. 1650):

а) в наименовании и тексте Постановления слова

"в 2009 - 2011 годах" заменить словами "в 2009

году";

б) в наименовании и пункте 1 Правил

предоставления в 2009 - 2011 годах из

федерального бюджета организациям оборонно-

промышленного комплекса субсидий на





возмещение части затрат на уплату процентов по

кредитам, полученным в российских кредитных

организациях на осуществление инновационных

и инвестиционных проектов по выпуску

высокотехнологичной продукции, утвержденных

указанным Постановлением, а также в

нумерационных заголовках приложений N 1 - 3 к

указанным Правилам слова "в 2009 - 2011 годах"

заменить словами "в 2009 году".

64. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 09.03.2019 N 254.

65. Пункт 9 Правил предоставления субвенций из

федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на осуществление

переданных органам государственной власти

субъектов Российской Федерации полномочий

Российской Федерации в области охраны

здоровья граждан, утвержденных

Постановлением Правительства Российской

Федерации от 6 апреля 2009 г. N 302 "О порядке

предоставления субвенций из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на осуществление переданных

органам государственной власти субъектов

Российской Федерации полномочий Российской

Федерации в области охраны здоровья граждан"





(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, N 15, ст. 1835), изложить в

следующей редакции:

"9. При наличии потребности в не

использованном в текущем финансовом году

остатке субвенций указанный остаток в

соответствии с решением Федеральной службы по

надзору в сфере здравоохранения и социального

развития может быть использован субъектом

Российской Федерации в очередном финансовом

году на те же цели в порядке, установленном

бюджетным законодательством Российской

Федерации для осуществления расходов бюджета

субъекта Российской Федерации, источником

финансового обеспечения которых являются

субвенции.

В случае если неиспользованный остаток

субвенций не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".

66. Пункт 9 Правил предоставления в 2009 году

субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на





софинансирование расходных обязательств

субъектов Российской Федерации, связанных с

закупкой оборудования для государственных

учреждений здравоохранения субъектов

Российской Федерации и учреждений

здравоохранения муниципальных образований, в

целях реализации мероприятий, направленных на

формирование здорового образа жизни у граждан

Российской Федерации, включая сокращение

потребления алкоголя и табака, утвержденных

Постановлением Правительства Российской

Федерации от 18 мая 2009 г. N 413 "О финансовом

обеспечении в 2009 году за счет ассигнований

федерального бюджета мероприятий,

направленных на формирование здорового образа

жизни у граждан Российской Федерации, включая

сокращение потребления алкоголя и табака"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, N 21, ст. 2563), изложить в

следующей редакции:

"9. При наличии потребности в не

использованном в текущем финансовом году

остатке субсидий указанный остаток в

соответствии с решением Министерства

здравоохранения и социального развития

Российской Федерации может быть использован

субъектом Российской Федерации в очередном





финансовом году на те же цели в порядке,

установленном бюджетным законодательством

Российской Федерации для осуществления

расходов бюджета субъекта Российской

Федерации, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии.

В случае если неиспользованный остаток

субсидий не перечислен в доход федерального

бюджета, указанные средства подлежат

взысканию в доход федерального бюджета в

порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации.".




